

Łódź dnia 20.11.2023 r.

**Bartłomiej Dyba-Bojarski**

**Radny Rady Miejskiej w Łodzi**  
DEPARTAMENT ORGANIZACJI URZĘDU  
I OBSŁUGI MIESZKAŃCÓW

30 - 11 - 2023

Oddział ds. Informacyjno-Kancelaryjnej  
Obsługi Mieszkańców  
90-828 Łódź, ul. Piotrkowska 104

zał. .... podpis.....

**Sz. P. Hanna Zdanowska**

**Prezydent Miasta Łodzi**

### **INTERPELACJA**

Proszę o informację na temat przyczyn podjętych rozstrzygnięć w przedmiocie przebudowy ulicy Harcerskiej w Łodzi.

W konsultacjach wszystkie pokazane warianty zakładały wprowadzenie ruchu dwukierunkowego, brakowało pozostawienia wariantu dotychczasowego. Zdecydowana większość uczestników odrzuciła oba powyższe warianty wpisując żaden lub inne odpowiedzi własne, zakładające w przeważającej większości pozostawienie ulicy jako jednokierunkowej, który to wariant choć nieprzewidywany w konsultacjach wybrało dwukrotnie więcej osób niż ten obecnie realizowany.

W toku spotkań z mieszkańcami urzędnicy, w tym Wiceprezydent Adam Pustelnik, zapewniali ich, że nie będzie żadnej przebudowy w formie odrzuconej przez mieszkańców i bez ich woli, zgodnie z ideą miasta współtworzonego. Mimo to obecnie planowana jest przebudowa i wprowadzenie ruchu dwukierunkowego, a głos mieszkańców został zlekceważony. W toku, wedle informacji ze Spółdzielni Mieszkaniowej są obecnie prace projektowe.

Proszę wobec powyższego o informacje:

- jaki jest harmonogram prac przy modernizacji ulicy Harcerskiej? kiedy planowane jest zakończenie prac projektowych?
- czy był przetarg na realizację prac projektowych lub całej przebudowy w trybie zaprojektuj wybuduj? jaki jest ich zakładany koszt?
- jaka jest przewidywana wartość prac modernizacyjnych przy ul. Harcerskiej, czy zostało zapewnione ich finansowanie w WPF? Czy jest projektowane w budżecie na 2024 r.?
- w jakim trybie i z jakich środków ma zostać zrealizowana przebudowa? Czy są one przewidziane w budżetach ZIM, ZDiT lub którejs z miejskich jednostek organizacyjnych lub spółek;
- czy zostało lub jest negocjowane ostateczne porozumienie z deweloperem planującym budowę na terenie szkoły, przewidujące wykonanie modernizacji ulicy Harcerskiej z udziałem finansowym dewelopera? Jeśli tak to proszę w załączeniu do odpowiedzi na niniejsza interpelację o ich kopię;
- czy nadal aktualne są zastrzeżenia ZDiT w Łodzi, który negatywnie zaopiniował możliwość inwestycji na terenie dawnej szkoły, o ile inwestor JHM Development Spółka z o.o. na swój koszt, nie dokona przebudowy ulicy na dwukierunkową (pismo ZDiT z dnia 7.10.2021 r.);

- jakie jest uzasadnienie tak pilnego podjęcia prac nad modernizacją ul. Harcerskiej, poza ułatwieniem inwestycji deweloperskiej na terenie dawnej szkoły. Proszę o rzetelne i wyczerpujące uzasadnienie pilności tego projektu, w szczególności w kontekście fatalnego stanu wielu ulic w Łodzi (choćby pobliskiej ul. Górniczej) i braku środków na ich remont;

- czy kwestia inwestycji na ul. Harcerskiej, wydanych na tę inwestycję warunków zabudowy, porozumienia z inwestorem w sprawie przebudowy ulicy i jej ewentualnego współfinansowania przez inwestora, stanowiska ZDiT co do opinii w sprawie tej inwestycji, stanowiska Prezydenta Miasta wobec wyniku konsultacji lub jakiegokolwiek inne problemy związane z działką sprzedaną na ul. Harcerskiej na rzecz JHM Development Spółka z o.o., były omawiane w czasie kolegiów prezydenckich. Jeśli tak to proszę o notatki lub protokoły z tych spotkań;

